



## Narodowi amerykańskiemu zagraża niebezpieczeństwo faszyzmu i kryzysu gospodarczego

### Oświadczenie Krajowego Komitetu KP USA

NOWY JORK (PAP). Dziennik „Daily Worker” opublikował oświadczenie Krajowego Komitetu Komunistycznej Partii USA z okazji tradycyjnie obchodzonego 7 września Dnia Pracy.

### Umożnienie postępowania sądowego przeciwko lotnikom amerykańskim biorącym udział w wojnie bakteriologicznej

(f) PEKIN (PAP). — Jak donosi z Pienjanu Agencja Nowych Chin, Główny Zarząd Polityczny Koreańskiej Armii Ludowej umozliwił postępowanie karne przeciwko jeńcom amerykańskim, którzy brali udział w wojnie bakteriologicznej przeciwko narodowi koreańskiemu.

### Na marginesie

### Przykład idzie z góry

Chicago znane jest jako twierdza zorganizowanego bandytyzmu, jako raj gangsterów, szantażistów i wszelkich szumowin...  
Ostatnio powodem takich chuligańskich wyczynów, zorganizowanych przez faszystowską młodzież z ostrowego „American Legion” — stał się drobny na pozór fakt przeprowadzki listonosza, Donalda Howarda.

## Wrogowie ONZ-wrogami pokojowego rozwiązania problemów międzynarodowych

### Artykuł dziennika „Izwestia”

(f) MOSKWA (PAP). Dziennik „Izwestia” zamieszcza pt. „Wrogowie ONZ — wrogami pokojowego rozwiązania problemów międzynarodowych”, artykuł, w którym pisze m.in.:  
26 sierpnia i 3 września br. sekretarz stanu USA Dulles złożył oświadczenia, w których wypowiedział się za rewizją Kartę Narodów Zjednoczonych.

## WYBORY POD ZNAKIEM BRUTALNEGO NACISKU I TERRORU

### (Telefonom z Berlina od specjalnego wysłannika „Trybuny Ludu”)

Dzień wyborów do Bundestagu przeszedł pod znakiem krwawego terroru i nieokreślonego nacisku, jakiego dopuścili się agenci Adenauera w całych Niemczech zachodnich. Kluka bońska, idąc śladami Hitlera, nie cofnęła się przed żadną zbrodnią ani przed żadnym ożustwem, byleby tylko móc wywalczyć sobie Bundestag, który byłby ślepyim narzędziem zbrodniczej polityki Adenauera i jego amerykańskich protektorów, zagrażającej bezpieczeństwu narodów Europy i samej egzystencji narodu niemieckiego.

## Policja Adenauera i bojówkarze faszystowskie przy pomocy wojsk okupacyjnych USA przeprowadzili wybory na wzór hitlerowski

(f) BERLIN (PAP). 6 września odbyły się w Niemczech zachodnich wybory do Bundestagu. Agencja DPA podaje, że frekwencja wynosiła od 80 do 85 proc.

## Tajne porozumienie między Anglią a Egipcem

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Kairu: Jak podaje paryski korespondent dziennika „Pakistan Times”, przed kilku dniami na naradzie szefów sztabów armii krajów arabskich w Kairze, zaprobowano tajne porozumienie zawarte między Anglią a Egipcem w sprawie uregulowania sporu w strefie Kanalu Sueskiego.

## Plenum Moskiewskiego Obwodowego Komitetu Obrony Pokoju

### (f) MOSKWA (PAP). 5 września odbyło się rozszerzone Plenum Moskiewskiego Obwodowego Komitetu Obrony Pokoju.

W obradach plenum uczestniczyli przedstawiciele organizacji związkowych i komunistycznych, robotnicy i kolejarzy, profesorowie i wykładowcy wyższych uczelni, pracownicy placówek naukowo-badawczych, nauczyciele, lekarze, działacze na polu kultury.

## Wiadomości sportowe

### Otwarcie III Ogólnopolskiej Spartakiady Wsi

6 bm. odbyło się w Szczecinie w ramach ogólnopolskiej spartakiady wsi otwarcie III Ogólnopolskiej Spartakiady Wsi. Sporość wiejskich powiatów w imię ZG ZMP — sekretarz Piechucki, podkreślając doniosłość chwili, powiedział w walce o podniesienie nastrojów gospodarki rolnej...

### Wyniki techniczne finałów

Wyniki techniczne finałów konkurencje kobiece: rzut oszczepem: 1) Cichońska (Włocławek) 46,02 (rekord Polski); 2) Dobrzycka (Włocławek) 40,25; 3) Konik (Kolejarz) 40,03.

### Drugi sukces Ryczkówny w Budapeszcie

BUDAPEST (tel. wł.). Z grupy tenisistek polskich, która brała udział w międzynarodowym turnieju w Budapeszcie największy sukces odniosła młoda zawodniczka Ryczkówna, zdobywając w śnieżnej konkurencji turniejową dwójkę pierwszego miejsca...

### Pilkarze polscy remisują w Berlinie

BERLIN (tel. wł.). W Berlinie, na stadionie im. Waltera (Dobrych), kombinowany zespół krakowski Gwardia spotkał się w meczu towarzyskim z piłkarzami „Dynamo” Berlina. Mecz zakończył remis 1:1.

### UDA—CWKS 49:36 w koszykówce

W Warszawie, na kortach CWKS rozegrano z okazji 10-lecia Wojska Polskiego międzynarodowe spotkanie w koszykówce między drużyną Armii Czesosłowackiej z Spartakiady Wsi i zmiennymi Kiełbasowskiego i zmieniwszy Kiełbasowskiego i zmieniwszy Kiełbasowskiego i zmieniwszy Kiełbasowskiego...

### Na boiskach piłkarskich kraju II liga

Na boiskach piłkarskich kraju II liga. Po niedzielnych spotkaniach piłkarskich o mistrzostwo II ligi zremisowały: Białystok (Gwardia) (Bydgoszcz) 2:2; Łódź (Gwardia) (Bydgoszcz) 2:2; Warszawa (Gwardia) (Bydgoszcz) 2:2; Wrocław (Gwardia) (Bydgoszcz) 2:2.



